УТВЕРЖДАЮ:
Председатель Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия, председатель организационного комитета
_____________ А.С.Челтыгмашев

«04» мая 2022г.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания организационного комитета по проведению III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района»

«04» мая 2022г.					                          Малый зал
		          					      Администрации Аскизского района

Председательствовал:

	Челтыгмашев
Александр Сергеевич
	председатель Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия, председатель организационного комитета.

Присутствовали:

	Челтыгмашев
Александр Сергеевич
	заместитель главы Администрации Аскизского района Республики Хакасия, заместитель председателя организационного комитета;

	Тиникова
Екатерина Михайловна
	ведущий специалист отдела по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия, секретарь организационного комитета;

	Мамышев
Артур Васильевич
	главный специалист МКУ «Управление культуры администрации Аскизского района Республики Хакасия»;

	Золотарева
Татьяна Михайловна
	заведующий отделом по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

	Новикова
Екатерина Владимировна
	главный специалист юридического отдела Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

	Тохтобина
Алевтина Алексеевна
	председатель Совета ветеранов Аскизского района;

	Миллер
Тарина Сергеевна

	председатель Общественной палаты муниципального образования Аскизский район;

	Шроо
Юлия Петровна

Торбастаева
Татьяна Васильевна
	начальник пресс-службы Администрации Аскизского района Республики Хакасия;

главный специалист Совета депутатов Аскизского района

1. Об итогах первого этапа III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района» (далее – Конкурс) и утверждении состава участников второго этапа Конкурса по номинациям
А.С.Челтыгмашев

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию А.С.Челтыгмашева, председателя Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия, принять к сведению.
1.2. Утвердить состав участников второго этапа Конкурса на основании рейтинга участников первого этапа Конкурса (приложение к протоколу), занявших 1-3 позиции в рейтингах по номинациям.
1.3. Отделу по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия направить информацию о результатах первого этапа Конкурса в муниципальные образования (поселения) Аскизского района, участвующие в Конкурсе, и разместить на Официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия.

2. Об организации проведения второго этапа Конкурса
Е.М.Тиникова

РЕШИЛИ:
2.1. Провести 12 мая 2022 года в 10:00 часов итоговое заседание Оргкомитета второго этапа Конкурса в Большом зале Администрации Аскизского района;
2.2. Отделу по работе с поселениями и общественностью Администрации Аскизского района Республики Хакасия организовать работу по подготовке к проведению второго этапа Конкурса;
2.3. Рекомендовать председателям территориального общественного самоуправления и главам муниципальных образований (поселений) Аскизского района, прошедшим во второй этап Конкурса, лично сопровождать мультимедийную презентацию (видеоролики) для защиты социально значимых проектов (с обязательным использованием в ней паспорта проекта для оценивания членами Оргкомитета конкурса), продолжительностью не более 10 минут.
[bookmark: _GoBack]

Секретарь Оргкомитета						                     Е.М.Тиникова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Оргкомитетом III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района»
« 04 » мая 2022г.

СОСТАВ
участников второго этапа III районного конкурса «Лучший социально значимый проект органа территориального общественного самоуправления муниципального образования (поселения) Аскизского района»

	№ п/п
	Наименование МО поселения
	Итоговая сумма баллов по результатам экспертной оценки
	Рейтинги участников первого этапа Конкурса

	I номинация «Благоустройство дворовых территорий (тротуары, озеленение) и общественных пространств (скверы, парки, аллеи)»

	1
	ТОС «Горького 1А»
	192
	1

	2
	ТОС «Таёжный»
	189
	2

	3
	ТОС «Наш дворик»
	185
	3

	II номинация «Установка спортивных, детских площадок, малых архитектурных форм»

	1
	ТОС «Счастливое детство»
	181
	1

	2
	ТОС «Пай хазын»
	174
	2

	3
	ТОС «Радуга»
	174
	2

	III номинация «Мероприятия по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества»

	1
	ТОС «Таёжный»
	195
	1

	2
	ТОС «Дружба»
	186
	2

	3
	ТОС «Есинский с/с»
	178
	3